fructus & alia accessoria, v. c. instrumenta praedii. Fructus in ordinarios & extraordina- rios; naturales & ciuiles; illique in naturales strictissime sic dictos & industriales dispescuntur. §. 330. Percepit autem fructus I. dominus ex re propria. (§. 290.) II. Ex re aliena usq; fructuariorum, (§. 396.) conductor, (§. 881.) cre- ditor

DE RER. DIVIS. ET ADQ. EAR. DOM. 131

ditor anachoreticus, (§. 795.) & bona fidei
possessor. §. 35. & 36. I. h. t.

§. 331. Is enim, qui rem alienam bona fide
non interrupta, & iusto titulo possidet, loco
domini est, & hinc fructus percipiendo suos
facit. L. 48. pr. L. 23. §. 1. ff. de adquir. ver.
dom. §. 35. Inst. h. t. L. 109. ff. de V. S.

Fructu-
um per-
ceptio a
bonae
fidei
posse-
fore.

§. 332. Quum ergo bona fides & iusta caus-
sa efficiant, vt loco domini sit possessor: (§. fructus
328.) sequitur: I. vt fructus percipiendo suos
faciat, id est, simul ac a solo, vel arbore, se-
parati sunt. d. L. 48. pr. ff. de adquir. ver.
dom. II. Ut & industriales & naturales percipi-
piat, d. L. 48. *) (vt oleum, quod teste Plin.
Hist. nat. Lib. 15. cap. 1. sine omni cultura
pronenit, & soenum, L. 13. ff. quib. mod.
Iusfr. amitt. Conf. Vinn. ad §. 35. Inst. h.
t.) III. Ut malae fidei possessor nihil lucretur,
& non modo perceptos, sed & percipientes
fructus restituere teneatur. L. 33. L. 62. §. 1.
ff. de rei vind. §. 35. Inst. h. t. *maria lajum basiliyan.*

*) Confirmatur hoc luculenter L. 25. §. 1. ff.
de usur. & L. 136. ff. de R. I. Vnde cap-
tanda non sunt verba Iustiniani: pro cultura
& cura, nec pro synonymis accipienda.
Causam iam alii perorasse videntur.

§. 333. Quum tamen b. f. non faciat verum
dominum: consequens est, IV. vt hoc super-
veniente bona fidei possessor fructus non qui-
dem consumtos restituat, §. 35. Inst. h. t. L.

Quos
resti-
tuat?

4. §. 2. ff. finium reg. sed tamen existentes. L.
22. C. de rei vind.

D.

Traditio §. 334. Quartus denique adquirendi modus
quid? traditio vocatur. Est autem TRADITIO in ge-
nere actus, quo possidens in alium possessio-
nem transfert. In sensu iuris est translatio pos-
sessionis vacuae, rei corporalis ex iusta causa
actu corporeo facta in accipientem, animo ius
in re transferendi *).

*) Differt igitur traditio ab apprehensione pos-
sessionis. Vbi enim ego tem trado, ibi qui-
dem est semper, qui possessionem apprehen-
dit. Verum potest aliquis apprehendere pos-
sessionem, licet nemo tradiderit. (§. 281.)

Axiomata de traditio ne. §. 335. Ex qua definitione fluunt axiomata.
I. Tradi posse res corporales. II. Tradi eas
debere ab eo, qui ius in re transferre potest;
sique traditio fiat animo dominium transferendi,
requiri in tradente facultatem alienandi *). III.
Non transferri dominium, nisi traditio fiat ani-
mo alienandi. IV. Nec ea adquiri dominium,
nisi causa ad transferendum dominium habilis
(§. 293.) praecedat. Hub. prael. ad Inst. h.
t. §. 52. & V. res vacua possessionis civilis sit.
L. 13. Cod. de distract. pign. L. 12. C. de pro-
bat. Dissentit Huber Digress. P. 2. Lib. 2. c.
5. Sed vide Strauch differt. 6. th. 37. Vinn.
ad §. 40. Inst. h. t.

*) Alienatio enim translationem dominii ictus
significat. L. 1. Cod. de fundo dot.

§. 336.

§. 336. Quum ergo traditio sit rerum corporalium : (§. 335. I.) sequitur, I. vt rerum in corporalium nulla sit traditio, L. 43. §. 1. ff. de A. R. D. L. 4. §. 17. ff. de usurp. & usuc. sed QVASI TRADITIO, cuius loco est ex parte concedentis patientia, ex parte accipientis usus, vel exercitium, L. 1. §. vlt. ff. de serv. rust. praed. L. vlt. ff. de serv. II. Vt ea fieri possit, per quemcumque actum corporeum, quo possesso rei in alterum transfertur, veluti datione rei mobilis e manu in manum, L. 8. ff. de pecul. exhibitione immobilis praesentis; L. 1. §. pen. ff. de adqu. poss. depositione rei in domo adquirentis iussu eius facta, L. 18 §. 2. de eod. Aliquando adhibetur signum quoddam v. c. traditio clavium, instrumentorum, &c. quae traditio dicitur SYMBOLICA; d. L. 1. §. pen. ff. de adqu. poss. L. 9. §. 6. ff. de A. R. D. §. 44. Inst. h. t. L. 74. ff. de contr. emt. vel demonstratio e longinquo, L. 18. §. 2. ff. de adq. poss. quae traditio dicitur LONGA MANU facta; non sicut in L. 79. ff. de solut. Nonnumquam singitur rem tradi, quam ianu accipiens ex alia causa possidet. §. 44 Inst. h. t. L. 9. §. 5. L. 21. §. 1. ff. de A. R. D. quam vulgo traditionem BREVI MANU factam appellant. L. 43. §. 1. ff. de iure dot.

§. 337. Quumque traditio fieri debeat ab eo, Quia qui ius in re transferre potest; (§. 335. II.) se tradere quitur, III. vt traditio ab alio facta non transfe. possit? rat dominium, nec aliud ius in re, quamuis bona

bonae fidei posessorem facere possit accipien-
tem. L. 20. pr. ff. h. t. IV. Ut nec pupillus
recte tradat, sine auctoritate tutoris. (§. 209.
II.) §. 2. Inst. quib. al. lic. vel non.

Quando §. 338. Quia etiam in tradente requiruntur
 traditio- animus ius in re transferendi & iusta causa, ex
 ne trans- qua fiat traditio: (§. 335. III. IV.) consequens
 peratur est, V. vt non transferatur ius in re, si eiusmo-
 domini- di causa defit. L. 31. pr. ff. de adquir. rer.
 um? dom. Quin in emtione venditione ne sufficit
 quidem caussa, nisi vel pretium solutum sit, vel
 venditor fidem de eo habuerit. §. 41. Inst. h.
 t. L. 19. ff. de contr. emit. VI. Ut traditio
 fieri possit & in personas incertas, modo inde-
 finite certae sint. Quo pertinet iactus missi-
 lium *) §. 45. Inst. h. t. L. 9. §. 7. ff. de A.
 R. D.

*) Potest tamen commodius etiam ad occupatio-
 nem referri. Qui enim missilia iactat, id fa-
 cit animo ea sibi non amplius habendi, adeo-
 que ea pro derelictis habet. (§. 296.) Res
 pro derelictis habitæ sunt nullius, (§. eod.)
 adeoque cedunt occupantibus. (§. 297. I.)
 Missilium ab Imperatoribus sparsorum exem-
 pta sunt apud Suet. Aug. cap. 98. Calig. cap.
 18. Neron. cap. 11. a magistratibus d. §. 45.
 Inst. h. t. L. 2. C. de consul. & non sparg.
 pec. Lib. XII. Nov. 103. cap. 2. §. 1.

TIT. II.

DE

REBUS CORPORALIBVS
ET INCORPORALIBVS.

§. 339.

Supereft & altera diuifio rerum in **CORPORA**. Altera
LES & INCORPORALES, (§. 279.) quam rerum
in hunc titulum reiecit Imperator.

340. **CORPORALES** res iureconsultis sunt,
que tangi possunt: **INCORPORALES**, quee tan-
gi non possunt *). Quo pertinent I. ea, quae & incor-
poralia in iure consistunt, vt hereditas, vſusfructus, ob-
ligationes, L. I. §. 1. ff. de rer. diuif. §. vn.
Inst. h. t. II. Genera & quantitates. L. 46. D.
de condic̄t. indeb.

Corpo-
ralium
nitio,

*). Haec quoque Stoica sunt. Hi enim philoso-
phi, quum omnes sensus ad tactum reducereant,
corpus defnibant, quod tangi posſit. Sen.
Epift. 106. Idem corpora sola esse adffirma-
bant: incorporales res non esse, sed intelligi.
Cic. Tobic. cap. 7. Illa res vocabant, has
iuro. Quintil. Lib. 5 Inst. orat. cap. 10.
Christ. Frid. Georg. Meister. progr. de philo-
sophia ICIorum romanorum Stoica in doctri-
na de corporibus, corumque partibus in epufe.
P. 507. 544.

I. 4.

§. 344.

Earum-
dem in-
doles.

§. 341. Quum itaque hae incorporales res tan-
gi nequeant: (§. 339.) consequens est, I. vt pro-
prie nec possideantur, nec tradantur, (§. 335.)
nec in dominio sint: (§. 287.) sed tamen II.
quasi possideantur, quasi tradantur, (§. 251.*)
& in bonis esse intelligentur. L. 49. ff. de V. S.
L. vlt. ff. de usufr. leg.

Res cor-
porales
MOBILES diuiduntur. MOBILES sunt, quae
vel mo-
vel se ipsae virtute interna mouent, vel sal-
biles vel
immobi-
lites. ^Mquae citra corruptionem de loco in locum mo-
ueri nequeunt, ut res soli, ² vel quae immobi-
lium partem constituant, ³ vel perpetui usus
causa certo loco sunt destinatae. L. 13. §. fin.
L. 14. L. 15. L. 17. pr. ff. de act. emt. L.
242. §. vlt. ff. de V. S.

Eadiui-
fio ad
res in-
corpo-
rales
non per-
tinet.

§. 343. Proinde obligationes, iura & actiones rerum mobilium & immobilium vocabulo non continentur. L. 7. §. 4. ff. de pecul. L. 15.
§. 2. ff. de re iudic. L. vn. §. 7. C. de rei ux.
act. L. 2. C. de quadrienn. praescr.

DE ACTIONIBVS EX DO-
MINIO ORIVNDIS.

§. 344.

Ex dominio iure civili REI VINDICATIO Rei vindicatio
datur domino contra quemcunque possesso- rem, eumue, qui dolo possidere desit, L. 27. quid? §. 3. D. de rei vind. ad rem cum omni caussa, accessionibus, fructibusque secundum qualita- tem possessionis (§. 331.) restituendam.

§. 345. Quia vero, qui vindicat, & possessio- nem alterius, & dominium suum probare tene- tur, eaque probatio est difficilima: Qu. Publi- cius Praetor ex dominio ficto, §. 4. I. de aet. L. 7. §. 6. de public. in rem aet. nouam inuex- it in rem actionem, quae PVBLICIANA voca- tur, daturque domino ficto s. putatiuo contra eum, qui infirmiore iure possidet, ad dominum putatiuum declarandum Et rem cum omni causa restituendam. Fictum autem s. putatiuum do- minium habet ille, qui rem iusto titulo & bona fide adquisiuit, sed dominium antecessoris sui extra dubium collocare nequit. §. 4. I. cit. L. 7. D. cit. infirmiore iure possidet, qui sine iusto titulo aut mala fide possidet. L. fin. D. de pu- blic. in rem aet.